鄂建协﹝2023﹞51 号

关于公布 2023 年度湖北省建筑业绿色建造暨

绿色施工技术应用工程立项结果的通知

各市（州）、直管市、神农架林区建筑业协会，各会员单位：

根据《湖北省建筑业绿色建造暨绿色施工技术应用工程

管理办法》和《关于申报 2023 年度湖北省建筑业绿色建造

暨绿色施工技术应用工程的通知》等文件要求，经企业自愿

申报，地市州协会推荐，省建协组织专家审核，专家评审委

员会评审，同意以下 72项工程立项为 2023年度湖北省建筑

业绿色建造暨绿色施工技术应用工程，现予以公布。

附件：2023年度湖北省绿色建造暨绿色施工技术应用工

程立项名单

(此页无正文)

湖北省建筑业协会

2023 年 11 月 30日

主题词：2023 公布 绿色建造暨绿色施工 立项结果  通知

湖北省建筑业协会               2023 年 11月 30 日印发

2023 年度湖北省建筑业绿色建造暨绿色施工

技术应用（示范）工程立项项目名单

序

号
项目名称 申报单位 申报类型

1
荆州大学城（城市更新）科创园数字产业创新中心

建设项目（二期）
中建三局集团有限公司 绿色建造

2
武汉市优抚医院扩建（康复综合大楼）项目工程总

承包（EPC）
中建三局集团有限公司 绿色建造

3 光谷人民医院项目
中建三局集团有限公司、湖北省工业

建筑集团有限公司
绿色建造

4
华中科技大学同济医学院附属协和医院（金银湖院

区）国家区域重大疫情防控救治基地建设工程项目
中建三局集团有限公司 绿色建造

5 武汉协和宜昌医院项目 中建三局集团有限公司 绿色建造

6 达梦中国数据库产业基地项目 中国建筑第八工程局有限公司 绿色建造

7 湖北省仙桃中学新校区 湖北省工业建筑集团有限公司 绿色建造

8
钟祥市群众公共文化服务综合体建设项目文化振兴

工程
中国建筑第四工程局有限公司 绿色建造

9 三峡大学科技学院转设项目（1.1 期） 中国建筑第五工程局有限公司 绿色建造

10
宜昌科创中心及配套设施建设项目投资人暨 EPC

工程总承包
中交第二公路工程局有限公司 绿色施工

11 武汉市第三医院未来科技城院区一期建设项目 武汉建工集团股份有限公司 绿色施工

12 武汉图书馆新馆工程 武汉建工集团股份有限公司 绿色施工

13 光谷文化中心项目 武汉建工集团股份有限公司 绿色施工

14
中共武汉市委党校（武汉市行政学院、武汉继续教

育学院）迁建项目
武汉建工集团股份有限公司 绿色施工

15 武汉市松滋高速公路仙桃至洪湖段 XHTJ-2 标 中国建筑第五工程局有限公司 绿色施工

16 光谷六路(神墩五路-高新四路) 工程 中国建筑第五工程局有限公司 绿色施工

17 长江大学文理学院新校区建设项目 中建三局集团有限公司 绿色施工

18 荆州江岳还迁小区工程一标段 中铁城建集团有限公司 绿色施工

19 城发·杏林苑项目 荆州市城发建设工程集团有限公司 绿色施工

20 武汉高德红外工业园二期 1#楼（全部自用） 中建三局集团有限公司 绿色施工

21 宜昌宝业 52 号地块 宝业湖北建工集团有限公司 绿色施工

22
长阳龙舟坪棚户区（城中村）改造三期项目 EPC 工

程总承包
湖北奥禹建设工程有限公司 绿色施工

23 长阳民族工业园配套基础设施建设项目（仓储区） 湖北奥禹建设工程有限公司 绿色施工

24
华中科技大学同济医学院附属协和医院西院区三期

第一阶段项目（南）（北）
中交第二航务工程局有限公司 绿色施工

25
华中科技大学国际教育科技创新园区一期北地块项

目工程总承包 (EPC)项目
中交第二航务工程局有限公司 绿色施工

26 新建商务、公园绿地项目
中交第二航务工程局有限公司

中交二航局建筑工程有限公司
绿色施工

27 大冶湖文化综合体项目 中建科工集团有限公司 绿色施工

28 宜都至来凤高速公路宜昌段 YLYCLX-3 标 中铁六局集团有限公司 绿色施工

29
海口湖科创岛及周边基础配套设施-科创孵化

中心、企业服务中心
中国五冶集团有限公司 绿色施工

30
基础设施项目（襄阳内环提速改造二期工程（内环

北线东段）EPC 工程总承包）
中国建筑一局（集团）有限公司 绿色施工

31 湖北幼儿师范高等专科学校现代服务综合实训中心 中国建筑一局（集团）有限公司 绿色施工

项目

32
湖北省退役军人服务中心(省人民政府军队离退休

干部服务中心)服务场所
中国一冶集团有限公司 绿色施工

33 东湖高新区监管执法训练中心建设项目 中国一冶集团有限公司 绿色施工

34
咸宁市职业教育中心设计采购施工（EPC）总承包

ZYEPC-1 标段项目
中国一冶集团有限公司 绿色施工

35 （商务、商业项目）高科未来商业广场 中国一冶集团有限公司 绿色施工

36 枣阳市智慧农业科技产业园建设项目 中铁建工集团有限公司 绿色施工

37 汉欧国际物流园项目 中国建筑第八工程局有限公司 绿色施工

38 52R2 地块项目（住宅；商业；物业用房；地下室） 中国建筑第八工程局有限公司 绿色施工

39
G107 武汉市东西湖段（高桥二路至额头湾）快速化

改造提升工程总承包 EPC 第二标段
中建三局集团有限公司 绿色施工

40 遗爱湖水系生态修复与绿色发展一期 EPC 项目 中建二局第三建筑工程有限公司 绿色施工

41 新建工业项目（汉阳市政科研中心）
武汉博宏建设集团有限公司、湖北长

投建筑工程有限公司
绿色施工

42 新建商务、公园绿地项目 湖北省工业建筑集团有限公司 绿色施工

43 孝感市奥体中心文体产业（一片区） 中建三局集团有限公司 绿色施工

44 荆州理工职业学院整体搬迁项目工程总承包 中建三局集团有限公司 绿色施工

45 新建商业、商务、娱乐康体设施、公园绿地项目 中建三局集团有限公司 绿色施工

46 光谷科学岛科创中心一期(一期）(全部自用)项目 中建三局集团有限公司 绿色施工

47 中国光谷•数字经济产业园项目（二期）（全部自用） 中建三局集团有限公司 绿色施工

48 天恩新天地综合体建设项目 天恩建设集团有限公司 绿色施工

49
及安盾消防科技园项目（1#、3#-9#、11#-24#、29#、

30#）
湖北泰和建设集团有限公司 绿色施工

50
卫祥片区人居环境综合整治项目（一期）工程总承

包（EPC)
中国建筑第七工程局有限公司 绿色施工

51 咸丰县高铁新城农民集中住房建设项目 中国建筑第二工程局有限公司 绿色施工

52 鄂州光电子产业园标准化厂房项目 中国建筑第二工程局有限公司 绿色施工

53 中创新航武汉项目三期（三标段） 中国建筑第二工程局有限公司 绿色施工

54
商务、娱乐康体、居住项目武汉光谷国际新文化电

竞中心（EPC）项目

中铁十一局集团建筑安装工程有限

公司
绿色施工

55
居住、商业、商务、中小学、医院、体育场馆、文

化设施项目（光谷国际社区项目）C、D、F 地块
中铁十一局集团有限公司 绿色施工

56 国家华中区域应急救援中心（汉南主功能区） 中铁十一局集团有限公司 绿色施工

57 轨道交通铁机路线网管理服务中心扩建工程 新八建设集团有限公司 绿色施工

58

居住、商务、商业项目（光谷创新天地）项 B8-B9

地块及商业、道路与交通设施项目（云涛路及公园

绿地地下空间）1 期二标段

中建三局第三建设工程有限责任公

司
绿色施工

59 宜昌市公共活动中心综合体一期 中建三局集团有限公司 绿色施工

60 新建商务、商业项目（劲牌（武汉）置业项目） 中建三局集团有限公司 绿色施工

61 国家先进计算产业创新（宜昌）中心 中国化学工程第十六建设有限公司 绿色施工

62

湖北泰力建筑装配科技有限公司装配建筑产业基地

（办公研发中心-办公楼、配电房、设备用房、门房

磅房、宿舍楼、实验楼）项目

湖北泰和建设集团有限公司 绿色施工

63
兴山县城邓家坝移民安置小区综合帮扶项目（农贸

市场部分及邓家坝商业配套）
宜昌明泰建筑工程有限公司 绿色施工

64 汉宜村安置小区 坤发建筑有限公司 绿色施工

65 沿江大道商业商务项目 坤发建筑有限公司 绿色施工

66 宜昌市公安局交警支队车辆管理所搬迁还建项目 湖北联诺建设有限公司 绿色施工

67
宜昌市长阳土家族自治县公安局、移民局地块棚户

区改造配套粮食商业城停车场综合楼项目（EPC)
湖北杰晟建设工程有限公司 绿色施工

68 荆州开发区季家台片区一期棚户区改造工程 中交第一航务工程局有限公司 绿色施工

69 荆州开发区季家台片区二期棚户区改造工程 中交第一航务工程局有限公司 绿色施工

70
新建商业服务设施、公园绿地项目（东西湖区临空

港创新中心项目）
中建三局集团有限公司 绿色施工

71 光谷中心城西社区邻里生活中心项目 中国二十冶集团有限公司 绿色施工

72
点军区复兴路商业服务业设施项目（三峡科创就业

服务基地）
中建科工集团有限公司 绿色施工